Huesca, San Pedro el Viejo. Cartulario de Fanlo, ff. 10'-11 (doc. 4). 

In nomine domini nostri Ihesu Christi. Ex me Tota cum filio 
meo Ato Galindez ad te don Garcia cum fratribus tuis facimus 
carta, ut siatis franqui et ingenui in Faliellu et in Sovas et in 
Oros, unde ad nos fecierunt patris et matris vestre servitium; 

5 propter amorem et servicium quod nobis fecistis, habeatis illos 
casales suprascriptos francos et ingenuos vos et filii vestri et 
cuncta generatio vel posteritas vestra cum totis suis alodis, tali 
convenio: quod si potuerimus per amore vel iudicium alios 
vestros germanos, pernominato, illos filios de Galin Atonis tor­

io nare, habeant sua parte et serviant; sin autem non potuerimus, 
habeatis totum francum et ingenuum per secula seculorum amen. 
Sunt firmes de salvetate de totos homines pro illo servicio de 
illa parte de me Tota, Ato Galinz meo filio; similiter ex me Ato 
Galinz per me et meos germanos mitto firmes senior Eximino 

15 Fortuniones et sua nepota dompna Tota de Fanliellu, que nullus 
ex senioribus non demandet nullo pecto neque ingressum vel 
egressum. Sunt testes senior Ato Sanz de Artosiella et Sanz de 
Laros et Blasco de Albarola et totos vecinos de Oros. Et qui ista 
carta voluerit disrumpere in eterna vadat et maledictus siat, 

20 et cum Datan et Abiron et Iuda traditore habeat mansionem in 
inferno inferiori amen. 

Ego Tota concedo et confirmo suprascripto. Ego Ato confir­
mo et signo. 

Facta carta VIII kalendas marcii in era M.C.L.VIII, regnante 
25 rex Adefonso in Aragon et in Castella vel civitas Cesaraugusta, 

episcopus Stephanus in Osca, episcopus Petrus in Çaragoza, 
senior Lope Lopez in Calaorra, senior Sancho Acenarz in Boil, 
Santio Iohanni in Boltanna. 

Ego Lop Çasalensis hanc cartam scripsi et signum + Pax 
30 vobis. 
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103 
[1126], 23 MARZO 

El abad de Montearagón acuerda con don García Iñigones la reconstruc­
ción de las casas de Fanlo en Usieto, conforme al pacto de 1101, entre 
este último y el abad Jimeno de Montearagón. 

Madrid, Academia de la Historia. Colección Traggia, t. XI, pág. 19; 
copias de documentos de San Pedro el Viejo, signat. ant. F. 57. 

Convenerunt se illo abbate domno Eximino et don Garcia de 
Ayera, tres annos antequam morisset rex domnus Petras, quod 
fecisset don Garcia illas casas de Fanlo que sunt in Osieto de 
fundamento in suso novas et bonas; et dedit illo abbate domno 

5 Eximino ad don Garcia preterea per illas casas facere tota illa 
alod qua habet Fanlo in Osieto, quod tenuisset et expletasset toto 
illo fructu quod exibat de illa alode X annos, et ad capud de 
X annos quod habuisset don Garcia illas casas factas novas et 
bonas et tales quod dixissent totos bonos homines quod non 

10 habuissent opus ulla emenda. Et isto placito expleto Fanlo quod 
recuperasset sua alod et ille tenuisset illa alod XIII annos et 
explectasset toto illo fructu. Et non fecit illas casas. Et illo 
abbate quando vidit hoc, pignoravit ad don Garcia multum forte 
et constrixit eum, et ille venit ad suos pedes ad Monte Aragon 

15 cum tota illa aljama de Barlonga et de Jebluco et de Sagarello 
et Exemeno Ennecones suo germano et senior Enneco Garcez et 
don Saprit et senior Galin Exemenones de Lavata; et totos istos 
fuerunt precatores ad illo abbate per festivitatem sancti Victo­
riani in anno quando episcopus Stephanus de Oscha erat ito in 

20 Iherusalem; et venerunt ad convenientia quod de ipsa festivitate 
sancti Victoriani usque ad duos annos habuisset tales illas casas 
factas quod totos nomines dixissent quod non habebant opus 
ulla emenda. Et sunt fidanzas de ista conveniencia Exemen Ne­
cones suo germano de Sancta Eulalia, et Dominico de Castello 

25 cognato de Ferro et Amarguan Orella de Barlonga et Galin Exe­
menones et Enneco Exemenones de Sagarello. Quando ista conve­
niencia fecit don Garcia debebat prendere, quod habebat servito 
toto suo conduto et sua sollata de uno anno, et laxavit toto isto 
don Garcia ad illo abbate pro illo spatio que fecit ei. Et est fi-

30 danza Dominico de Lop de Barlonga quod neque don Garcia 
neque nullus homo per eum non demandet isto conduto neque 
ista sollata amplius; et illo abbate laxavit ei illas sollatas quas 
tenebat per duos annos. 

104 
1130 [?] 

Fortún, abad de Montearagón, y Artal, prior de Fanlo, acuerdan con Calvet 
las diferencias pendientes; y el segundo se compromete a servir una 
aranzada al Monasterio. 

Huesca, San Pedro el Viejo. Cartulario de Fanlo, fol. 69 (doc. 106). 

392 CHJZ -14-15 

Colección diplomática de San Andrés de Fanlo 

105 
1133, 14 JUNIO 

Fortún, abad de Montearagón, concede a censo unas heredades en San 
Vicente de Latrás a Iñigo Garces y esposa Oria. 

Huesca, San Pedro el Viejo. Cartulario de Fanlo, fol. 23 (doc. 86). 
Texto desconocido, salvo esta parte de la data: 

"Facta carta era M. C. LXX. prima, XVIII kalendas julii, in anno 
quando rex Adefonsus cepit Mequinençam et Fragam." 

106 
[ANTES 1134] 

Jimeno de Lerés concede al Monasterio de Fanlo varias propiedades y 
objetos en Lerés, en presencia de don Galindo, señor de Ipiés. 

Huesca, San Pedro el Viejo. Cartulario de Fanlo, fol. 97 (doc. 65). 
(Texto desconocido; carecía de data.) 

107 
[1134, FEBRERO] 

Galindo Iñigónez de Ipiés otorga testamento en favor de Montearagón y 
Fanlo. 

Madrid, A.H.N., Montearagón. Carp. 657, doc. 6: signat, ant. F. 69; 
pergamino coetáneo, 306 x 290 mm. 

Huesca, San Pedro el Viejo. Documentos de San Andrés de Fanlo, 
signat. ant. F. 69; perg., copia siglo XII, exe., 377x131 mm. 

Huesca, San Pedro el Viejo. Cartulario de Fanlo, fol. 11' (doc. 5). 
Edita E. IBARRA, en Revista de Aragón, 1902, III, 762-3. 

In Dei nomine . Hec est car ta de memoria quam facio ego 
don Galindo de Ipes . Quod sciant totos illos seniores de i l la ' 
c l aus t ra de Montearagone quod me pono in illa mercede de Ihesu 
Nazareno de Montearagone et in manibus de / illos seniores de 

5 illa c laus t ra , quod si de me deueneri t in i s tas faciendas de F raha , 
coll igant corpus meum in eorum cimiterio cum meo auere q u a n ­
tum nominauero in is ta ca r ta . Et laxo ibi pro mea an ima duos 
uasos / et VI collares de argento , ut faciant ibi uno calice per 
ad Ihesum Nazarenum, et alio per ad Sanctam Mariam, et una 

10 capseta per corpus Domini qui pendat super illo a l tare de Sancta 
M'aria, et uno tapete qui s te t an te illo a l ta re / subtus illos pedes 
de illo sacerdote quando missam canta t . Ad illa tabula de illo 
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refectorio maiore uno uaso et unos sabanos bonos et unas bonas 
tobal las ; et isto uaso nec sit dato neo uenduto . E t simili ter laxo 

15 quingentos solidos de denar ios ad illos seniores ma io res et m i ­
nores per ues t i re . Et laxo illas / meas casas cum tota lure here ­
di ta te qui sun t in Boleia cum duos iugos boues per ad i s tum 
se ru ic ium; et de illo uino qui est in Boleia modo exeat inde illa 
face tura de illos calices et de illa capseta, et una cinta bona 

20 unde / pendat illa capse ta ; et de alio qui r emane t sint inde co­
r r eda tos illos seniores . Et laxo ad illa camara X p lumazos de 
p lumma et III capezales et III tapetes et IIII l inias et uno scanno 
per iacere et III fazal le l ias ; et al ias minucias de casa, calleros 
et ca l leras , concas et discos et scalas , leuate de isto toto q u a n -

25 tum ad uos ass imi l la t ad Monte Aragon; et alio qui r emane t sit 
in illa casa de Boleia. E t simili ter laxo / illa heredi ta te de Pla­
zenza sicuti illa de Boleia, cum duos iugos de boues et duos 
nouel los a ra les . Meas casas et meas u ineas de Osca, illo fructu 
qui exirat de isto auno in antea, sit plicato t an tum donec poss i t 

30 inde exire una bona campana per ad Ihesu Nazareno; postea 
i l las casas et il las u ineas et q u a n t u m e u m q u e habeo in Osca here ­
m u m et popula tum, remanear i t ad illa sac r i s t an ia de Monte A r a ­
gon, s imil i ter cum tota illa heredi ta te de Almunien. Et illo meo 
mulo cas tango / laxo illum ad serui t ium de illos seniores per 

35 aqua et l igna ca r r i a re et molino, et non per nul la alia facienda 
de foras . Meas casas et meas u ineas de Tute la laxo illas ad 
s anc tum Andream de Fanlo , et de isto fructu / p r imero soluant 
inde C et X solidos ad illo Hospitale de Ihe rusa l em; et de alio 
qui r e m a n e t comparen t XII potos de oleo per ad sanc tum An-

40 dream de Fanlo to tum semper, et per ad uno mis sacan tano exeat 
inde suo ues t i re / qui cante t mi s sa s pro mea an ima et pro 
pa ren t ibus meis . Et de toto i s t o suprasc r ip to precor pro 
unoquoque anno ut ues t ian t uno paupere . Et illo oleo de illas 
meas oliuas de Boleia laxo una medie tas ad illo a l ta re de Ihesu 

45 Nazareno et alia medie ta te ad illo a l ta re de Sancta Maria. Simi­
liter adhuc super toto isto laxo ad sanc tum Andream de Fanlo 
to tam meam par tera de Ipes de q u a n t u m e u m q u e ibi habeo de 
illo donat iuo quod fecit rex P e t r u s ad illo / abbate domno Exi­
mino meo auunculo, et postea ipse dedit ad me et ad meum ger -

50 m a n u m Enneco Ennecones , u t poss ideremus illam per secula 
cunc ta ; et sicuti ipse dedit nobis, i ta ego dimit to illam ad Ihesum 
Nazarenum et ad sanc tum Andream de Fanlo , to tam meam par ­
tem, per secula seculorum, sine illa pa r t e de illo pa t r imonio 
quod dedi ad meas nep t a s . 

55 Sunt tes tes et audi tores de isto t e s t amen to dompno Durando 
abbate de sancto Victoriano, et For tun io Sanz et domno Roderico 
de Guassi l lo et Acenar Arcez Curuo, et Enneco Garces de Arnasso 
et Enneco Arcez de Morello. 
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108 
1134, 25 FEBRERO PUEYO DE ALMENARILLA 

Alfonso I de Aragón concede ingenuidad a García Calvo de Sardás en 
atención a los servicios prestados en Fraga. 

Huesca, Archivo de San Pedro el Viejo, signat. ant. F. 61, original, 
visigótica con carolinismos; confirmación de Ramiro II; 352x258 
milímetros. 

Madrid, A. H. N., Montearagón. Cód. 1.067, fol. 37 v. 
Edi tan: R. DEL ARCO, en Linajes de Aragón, 1914, p. 11; y J. M. LA­

CARRA, Documentos de la reconquista del valle del Ebro, doc. 178. 

Christus. In nomine sancte et indiuidue Trinitatis Patris et 
Filii et Spiritus Sancti amen. Ego quidem Adefonsus Dei gratia 
rex facio hanc cartam / ingenuitatis et franquitatis tibi Garcia 
Calbo de Sardasa. Placuit mihi Iibenti animo, obtimo corde et 

5 spontanea uolum- / tate et propter seruitium quod michi fecisti 
in Fraga et in multis aliis locis et pro amore de Sancio Iohannes 
et de Huas de Xalon / qui michi inde rogaverunt, ideo facio tibi 
francas et ingenuas illas casas et tota illa hereditate qui fuit de 
tuo auolo domno / Acenare in Sardasa, herema et populata; et